
2022 年 7 月 28 日 

クラブ関係者の皆様 

筑波大学 体育系 

助教 醍醐 笑部 

 

令和 4 年度地域スポーツクラブに関する調査研究の実施について 

（ご協力のお願い） 

 

拝啓 大暑の候、クラブ関係者の皆様におかれましては、益々ご健勝のこととお慶び申し上

げます。 

さて、このたび私共は、公益財団法人東京都スポーツ文化事業団（東京都広域スポーツ

センター）より表記調査研究事業を受託し、下記の通り調査を実施する予定としておりま

す。 

つきましては、ご多用のところ恐れ入りますが、調査の際にはご協力いただけますよう

よろしくお願い申し上げます。 

敬具 

 

記 

1. 調査企画 公益財団法人東京都スポーツ文化事業団 

 

2. 調査主体 筑波大学体育・スポーツ経営学研究室（研究代表者 醍醐笑部） 

 

3. 調査内容 

部活動の地域移行実施に向けた実態調査および意識調査 

 

4. 調査時期 

秋ごろ（2022 年 10 月配布 11 月回収予定） 

 

以上 

 

【お問い合わせ先】 

〒305-8574 茨城県つくば市天久保 1-1-1 

筑波大学 体育系 

助教 醍醐 笑部 

TEL 029-853-6363/e-mail daigo.ebe.ga@u.tsukuba.ac.jp 


